EDITAL  Nº 004/2024

Abre inscrições para cidadãos porto-xavierenses para seleção e recebimento de cestas básicas recurso federal – Defesa Civil.

GILBERTO DOMINGOS MENIN, Prefeito Municipal de Porto Xavier, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Orgânica do Município e, de conformidade com o art. 37, da Constituição Federal

Torna Público: Fica aberta as inscrições para habilitação de munícipes porto-xavierenses a receberem kit cesta básica, de conformidade com o plano de trabalho constante no Formulário de Solicitação de Recursos Federais e da Análise de Metas – Resposta, constantes no processo S2ID 5952020347/2024-91.

As inscrições serão feitas no formato presencial.
Período: 01/04/2024 a 05/04/2024, das 8h às 12h e das 14h às 17h.
Local: sala de reuniões do Anexo II da Prefeitura, sita à Rua Tiradentes, subsolo.

CRITÉRIOS PARA INSCRIÇÃO:
- Ter sido atingido pelos eventos climáticos extemos ocorridos entre outubro e dezembro de 2023;
- Comprovar residência no município de Porto Xavier;
- Ter renda familiar inferior a 3 salários mínimos;
- Somente será aceita uma inscrição por unidade familiar.

O presente edital entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO XAVIER
EM 21 DE MARÇO DE 2024.

GILBERTO DOMINGOS MENIN
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

IGOR STEINBRENNER
Secretário Municipal de Administração